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Góry Stołowe 
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Góry Stołowe – najmłodsze góry w Polsce – swoją nazwę zawdzięczają budowie 

płytowej, sprawiającej, że miejscami są płaskie jak stół. Ponad główny płaskowyż 

wystają stoliwa Szczelińca, Skalniaka i Narożnika. Występują tu liczne warte 

zainteresowania ostańcowe skałki: rezerwat Szczelińca, Błędne Skały, Białe 

Skały, Skalne Grzyby, Radkowskie Skały, Skałki Łężyckie… Ta część 

masywu zbudowana jest z kredowych piaskowców ciosowych. Inną, łupkowo-

granitową budowę posiada rozciągająca się od Kudowy po Duszniki-Zdrój 

starsza część masywu – Wzgórza Lewińskie. Góry Stołowe położone są w 

zachodniej części Kotliny Kłodzkiej, przebiega tędy też dział wodny zlewni 

Morza Bałtyckiego i Północnego. 

 

_____________TRASA TRZYDNIOWA_____________ 
 

DOJAZD: 

 

Spotykamy się 12 kwietnia (w piątek) o godz. 5:20 w holu głównym nowego 

dworca przy dawnym „Le Crobag”. Pociąg IC 7300 ŚLĄZAK odjeżdżający 

z Poznania o 5:40 zabierze nas do Wrocławia, gdzie wysiadamy o 7:20. Następnie 

przesiadamy się do pociągu KD 69616 w kierunku stacji Lichkov, odjeżdżającego 

o 8:12, z którego wysiadamy na stacji Kłodzko Miasto o 9:42. Z Kłodzka 

odjeżdżamy o 10:07 pociągiem KD 60407 (kierunek Kudowa-Zdrój), z którego 

wysiadamy o 10:50 na stacji Duszniki-Zdrój. 

 

DZIEŃ I (piątek) – wzgórza Lewińskie 

 

Trasa długa (ok. 23,3 km, ok. 7:00 h) 

https://mapa-turystyczna.pl/route/3oe8k / https://mapy.cz/s/desujutume 

 

Wysiadamy z pociągu na stacji Duszniki-Zdrój. Szlakiem żółtym i niebieskim 

idziemy do rynku, gdzie skręcamy w prawo w szlak czerwony. Szlakiem tym 

udajemy się do Zielonego Ludowego i na rozdroże Bukowy Stawek, gdzie 

odbijamy w lewo na szlak niebieski, żeby wejść na ruiny Zamku Homole na 

Gomoli. Wracamy do szlaku czerwonego, którym kierujemy się w lewo aby 

zdobyć Grodczyn/Grodziec – najwyższy szczyt Wzgórz Lewińskich. Stamtąd 

https://mapa-turystyczna.pl/route/3oe8k
https://mapy.cz/s/desujutume


 

przez Przełęcz w Grodźcu wciąż szlakiem czerwonym kierujemy się na Przełęcz 

Lewińską. Tam wybieramy szlak niebieski, którym schodzimy do Lewina 

Kłodzkiego. Od rynku zmieniamy szlak na czarny, którym idziemy prosto. 

Na rozdrożu przy stacji kolejowej skręcamy w lewo w szlak niebieski, którego 

będziemy trzymać się już do wieczora. Tym szlakiem idziemy przez Jarków 

i Ptasznicę do Českiej Čermnej, a następnie przechodzimy przez granicę, wieś 

Brzozowie, Rozdroże pod Brzeziem i obok Źródła Marii. Schodzimy 

do Kudowy i trzymamy się szlaku niebieskiego, dopóki nie miniemy szkoły 

(po prawej stronie drogi). Wtedy skręcamy w prawo w ulicę Zesłańców Sybiru, 

potem znów w prawo w Zdrojową, a następnie przechodzimy przez jezdnię 

i skręcamy w ulicę Szkolną, którą idziemy aż do szkoły, w której mamy nocleg 

(budynek numer 8).  

 

Trasa krótka (ok. 17,3 km, ok. 5:15 h) 

https://mapa-turystyczna.pl/route/3oe8f / https://mapy.cz/s/nuruzezufa 

 

Idziemy jak trasa długa na Przełęcz Lewińską. Tam pozostajemy na szlaku 

czerwonym, którym przez Dańczów i Jerzykowice dochodzimy do Kudowy-

Zdroju. Tam skręcamy w lewo w ulicę Zdrojową, a po kilkuset metrach 

(za urzędem miasta) w lewo w ulicę Szkolną. Przy tej ulicy szukamy szkoły, 

w której mamy nocleg (budynek nr 8). 

 

DZIEŃ II (sobota) – stoliwa Skalniaka, Szczelińca, Narożnika 

Trasy prowadzą przez trasy turystyczne PNGS. W dalszej części informatorka 

znajdują się ważne informacje na temat tych tras, z którymi prosimy się zapoznać 

 

Trasa długa (ok. 27,3 km, ok. 9:00 h) 

https://mapa-turystyczna.pl/route/3oswl / https://mapy.cz/s/derojosadu 

 

Ze szkoły dochodzimy do ulicy Zdrojowej (którą biegnie szlak żółty i czarny) 

i ruszamy nią pod górę :) W miarę marszu na ulicy pojawiają się i znikają kolejne 

szlaki, aż w końcu zostaje tylko zielony i czerwony. My trzymamy się 

czerwonego, z którym w Kudowie Górnej odbijamy w lewo. Po podejściu na górę 

Miechy i przejściu przez Jakubowice, dochodzimy do Rozdroża pod Lelkową, 

gdzie wciąż trzymając się czerwonego szlaku skręcamy ostro w lewo w kierunku 

Błędnych Skał. Chwilę po ominięciu parkingu dochodzimy do punkty kasowego 

PNGS, skąd idziemy dalej trasą turystyczną przez Błędne Skały (można też 

ominąć tę trasę idąc szlakiem czerwonym – skraca to czas przejścia o około 25 

minut). Za Błędnymi Skałami idziemy szlakiem czerwonym, mijając Skalniak, 

aż do rozdroża Pasterskie Łąki, gdzie skręciwszy w lewo, szlakiem zielonym 

kierujemy się do Pasterki. Tam odbijamy w prawo na szlak żółty, którym 

https://mapa-turystyczna.pl/route/3oe8f
https://mapy.cz/s/nuruzezufa
https://mapa-turystyczna.pl/route/3oswl
https://mapy.cz/s/derojosadu


 

dochodzimy na przełęcz pod szczytem Szczelińca Wielkiego. Wchodzimy na 

szczyt, gdzie za Schroniskiem PTTK „Na Szczelińcu” znajduje się punkt 

kasowy PNGS i wejście na trasę turystyczną. Trasą tą (lub przez szlak żółty, co 

skraca trasę o około 30 minut) schodzimy do rozdroża. Tam wybieramy szlak 

żółty, którym wędrujemy przez Karłów, Ptaka, Lisią Przełęcz, Skalną Furtę 

i Białe Skały, a potem schodzimy na rozdroże Wielkie Torfowisko. Następnie 

skręcamy w prawo i ścieżką rowerową (a potem drogą) docieramy do Batorowa, 

w którym mamy nocleg (nasze schronisko to budynek nr 6 po lewej stronie ulicy). 

 

Trasa krótka (ok. 22,4 km, ok. 7:10 h) 

https://mapa-turystyczna.pl/route/3osdw / https://mapy.cz/s/nuzopezeco 

 

Ze szkoły dochodzimy do ulicy Zdrojowej (którą biegnie szlak żółty i czarny) 

i ruszamy nią pod górę :) Na zakręcie tej ulicy odbijamy w lewo w Park 

Zdrojowy, przez który przechodzimy do ulicy Stanisława Moniuszki. Ulicą 

idziemy w kierunku Czermnej. Kiedy pojawi się na niej szlak zielony, 

zaczynamy trzymać się jego przebiegu. Cały czas idąc szlakiem zielonym 

przechodzimy przez Rozdroże pod Pstrążnicą, Pstrążną i Bukowinę Kłodzką 

do parkingu przy Błędnych Skałach. Tam szlakiem czerwonym (w lewo) 

dochodzimy do punkty kasowego PNGS, skąd idziemy dalej trasą turystyczną 

przez Błędne Skały (można też ominąć tę trasę idąc szlakiem czerwonym – 

skraca to czas przejścia o około 25 minut). W tym miejscu jeśli ktoś stwierdzi, 

że nie docenił swoich sił, może dołączyć do trasy długiej :) (wydłuży to trasę 

o niecałe 2 godziny). Za Błędnymi Skałami idziemy szlakiem czerwonym 

do spotkania z Machowską Drogą, w którą skręcamy w prawo. Dochodzimy 

do szosy asfaltowej, w którą skręcamy znów w prawo, a po krótkiej chwili 

schodzimy z niej w lewo w szlak zielony. Tym szlakiem idziemy do Skalnej 

Furty, a następnie szlakiem żółtym przechodzimy przez Białe Skały i schodzimy 

na rozdroże Wielkie Torfowisko. Tam skręcamy w prawo i ścieżką rowerową 

(a potem drogą) schodzimy do Batorowa, gdzie szukamy schroniska, w którym 

mamy nocleg (budynek nr 6 po lewej stronie ulicy). 

 

DZIEŃ III (niedziela) – bastion skalny Niżkowej, stoliwo Szczytnika 

 

Trasa długa (ok. 20,2 km, ok. 6:00 h) 

https://mapa-turystyczna.pl/route/3tif2 / https://mapy.cz/s/hekataravu 

 

Wychodzimy ze schroniska w prawo i podchodzimy zielonym szlakiem 

do centrum Batorowa. Stamtąd szlakiem żółtym idziemy na rozdroże 

w Batorówku, gdzie skręcamy w prawo na szlak niebieski. Idziemy przez 

Borową Kopę i Niżkową (po drodze warto zboczyć na punkty widokowe), 

https://mapa-turystyczna.pl/route/3osdw
https://mapy.cz/s/nuzopezeco
https://mapa-turystyczna.pl/route/3tif2
https://pl.mapy.cz/s/hekataravu


 

następnie w Borowinie przechodzimy przez szosę i (wciąż szlakiem niebieskim) 

przez Rozdroże pod Bukówką dochodzimy do Bukowej. Tam zmieniamy szlak 

na zielony, którym wędrujemy na Piekielną Przełęcz. Stamtąd skręcamy 

w prawo na szlak żółty, którym dochodzimy do rozdroża na Szczytniku. 

Skręcamy w lewo w oznaczony kolorem czarnym Leśny Szlak Wspinaczkowy, 

prowadzący w pobliżu licznych formacji skalnych. Trzymając się tego szlaku 

(który pod koniec będzie pokrywał się ze znanym nam już szlakiem żółtym) 

wracamy do Piekielnej Przełęczy, a następnie (wciąż Leśnym Szlakiem 

Wspinaczkowym, pokrywającym się jednak na większej części ze szlakiem 

zielonym, którym poprowadzona jest trasa krótka) przez Rozejście 

pod Wysokim Kamieniem, Garncarz i liczne punkty widokowe na szlaku 

dochodzimy do Polanicy-Zdroju. W miejscowości, za torem saneczkowym, 

zmieniamy szlak na zielony, który doprowadzi nas w końcu do stacji kolejowej 

Polanica-Zdrój, skąd o 16:31 odjeżdża nasz pociąg powrotny. 

 

Trasa krótka (ok. 15,9 km, ok. 4:35 h) 

https://mapa-turystyczna.pl/route/3ticv / https://mapy.cz/s/gevufetapo 

 

Idziemy jak trasą długą na Piekielną Przełęcz, ale zamiast skręcać w prawo 

kontynuujemy tam marsz szlakiem zielonym. W ten sposób przez Wysoki 

Kamień, Garncarz i liczne punkty widokowe na szlaku dochodzimy do 

Polanicy-Zdroju. Wciąż trzymając się szlaku zielonego znajdujemy w końcu 

stację kolejową w tej miejscowości, skąd o 16:31 odjeżdża nasz pociąg powrotny. 

 

Trasa alternatywna z zamkiem (ok. 14 km, ok. 4:10 h) 

https://mapa-turystyczna.pl/route/3titq / https://mapy.cz/s/govozumugu 

 

Idziemy jak trasą krótką lub długą aż na Piekielną Przełęcz. Stamtąd skręcamy w 

prawo na szlak żółty, którym dochodzimy do rozdroża na Szczytniku. 

Tam ponownie skręcamy w prawo i po kilkudziesięciu metrach dochodzimy 

do Zamku Leśna Skała (zwanego gdzieniegdzie po prostu „Zamkiem Leśna”). 

Zwiedzanie zamku odbywa się wyłącznie z przewodnikiem, wejście o godzinie 

11:00 lub 15:00, koszt biletu 30 zł. Informacje o zwiedzaniu znajdują się na 

stronie: https://zamekszczytna.pl/cennik/. Osoby zwiedzające zamek raczej nie 

mają szans zdążyć na pociąg do Polanicy-Zdroju, w związku z czym powinny 

zejść do Szczytnej (około 25 minut szlakiem żółtym), skąd ten sam pociąg 

odjeżdża o 16:20. Bilet Szczytna–Polanica-Zdrój nie jest zapewniony przez 

koordynatorów (normalny: 6,60 zł, studencki: 3,24 zł). 

 

  

https://mapa-turystyczna.pl/route/3ticv
https://mapy.cz/s/gevufetapo
https://mapa-turystyczna.pl/route/3titq
https://mapy.cz/s/govozumugu
https://zamekszczytna.pl/cennik/


 

_____________TRASA DWUDNIOWA_____________ 
 

DOJAZD:  

 

Spotykamy się 13 kwietnia (w sobotę) o godz. 2:00 w holu głównym nowego 

dworca przy dawnym „Le Crobag”. Pociąg TLK 53173 ROZEWIE odjeżdżający 

z Poznania o 2:31 zabierze nas do Wrocławia – wysiadamy tam o 4:36. Czekamy 

na pociąg KD 69613 do stacji Kłodzko Miasto, odjeżdżający o 6:11. Do Kłodzka 

docieramy o 7:38 i natychmiast przesiadamy się na odjeżdżający o 7:44 pociąg 

KD 60405 (kier. Kudowa-Zdrój), z którego wysiadamy o 8:52 na ostatniej stacji. 

 

DZIEŃ I (sobota) 

 

Połączonym żółtym i czarnym szlakiem ruszamy z dworca kolejowego Kudowa-

Zdrój, i w ten sposób dochodzimy do ulicy Zdrojowej w Kudowie. Dalej 

tak samo jak dzień II trasy trzydniowej. Dystans zwiększy się o ok. 1 km. 

 

DZIEŃ II (niedziela) 

 

Tak samo jak dzień III trasy trzydniowej. 

 

POWRÓT: 

 

O 16:31 ruszamy ze stacji Polanica-Zdrój pociągiem osobowy KD 60444 

w kierunku stacji Kłodzko Miasto. Tam meldujemy się o 16:55 i przesiadamy się 

na odjeżdżający o 17:00 pociąg KD 60662 do Wrocławia. We Wrocławiu 

jesteśmy o 18:35 i od razu możemy wsiąść do odjeżdżającego o 19:02 pociągu 

R 67113 KAMIEŃCZYK, którym to przyjeżdżamy do Poznania na 21:09. 

 

  



 

Ważna informacja – trasy turystyczne Błędne Skały i Szczeliniec Wielki 
 

W chwili sporządzania tego informatorka sezon turystyczny na obu trasach był 

zamknięty i mamy nadzieję, że pozostanie zamknięty także w czasie rajdu 

(zazwyczaj otwiera się pod koniec kwietnia). Park Narodowy może jednak podjąć 

decyzję o otwarciu sezonu w dowolnym momencie (według ostatniej informacji 

ma to jednak nastąpić dopiero 23 kwietnia). 

W sezonie zamkniętym trasy te „są dostępne BEZPŁATNIE, nie jest 

prowadzona obsługa ruchu turystycznego. Na trasy można wejść bez zakupu 

biletu, ale na WŁASNĄ ODPOWIEDZIALNOŚĆ” (cytat ze strony parku). 

W sezonie otwartym obowiązują następujące ograniczenia: 

● trasy otwarte są w godzinach od 9:00 do 19:00, 

● obowiązują limity wejść (350 os./h na Błędnych Skałach i 400 os./h 

na Szczelińcu), 

● przed wejściem na trasę należy zakupić bilet. Bilet można kupić 

przez stronę parku lub w kasie. Koszt: 12 zł normalny, 6 zł ulgowy. Bilet 

ulgowy przysługuje m.in. studentom. Ponadto m.in. posiadaczom Karty 

Dużej Rodziny przysługuje wstęp darmowy na trasy. Na każdą trasę należy 

zakupić osobny bilet. 

Aktualne informacje znajdują się na stronach Parku Narodowego Gór Stołowych: 

https://pngs.com.pl/ i https://pngs.com.pl/pl/turystyka/turystfaq.html. 

Istnieje możliwość ominięcia tych tras turystycznych. Szczegółowe informacje 

znajdują się w opisie tras II dnia trasy trzydniowej. 

 

 

Co należy zabrać: 

 

- wygodne buty, obuwie na zmianę do szkoły i schroniska 

- kurtkę przeciwdeszczowo-wiatrową 

- ciepłą odzież zabezpieczoną w plecaku przed deszczem 

- śpiwór i karimatę (zgodnie z informacjami podanymi przez koordynatorów) 

- latarkę/czołówkę, element odblaskowy 

- legitymację studencką/potwierdzenie innych ulg na PKP 

- coś na ząb, kubek, termos, ew. menażkę 

- gitarę lub inny instrument, śpiewnik rajdowy 

- kompas, mapę 

- dobre samopoczucie i jeszcze lepszy humor 

- oczywiście pakując się pamiętajmy, że wszystko, co zabierzemy, trzeba 

będzie później dźwigać na własnych plecach :) 

 

  

https://pngs.com.pl/
https://www.pngs.com.pl/pl/turystyka/turystfaq.html


 

Informacje dodatkowe: 
 

● Łóżka: Pierwszy nocleg zapewnia łóżka polowe dla wszystkich 

uczestników. W drugim łóżek nie wystarczy dla wszystkich – wyznaczone 

osoby obowiązkowo muszą zabrać karimatę (decyduje kolejność wpłat). 

● Pościel: W pierwszym noclegu nie ma, należy pamiętać o śpiworze. 

W drugim noclegu wskazane jest posiadanie własnego śpiwora, ale istnieje 

możliwość wykupienia pościeli (10 zł). 

● Wyżywienie: W Kudowie-Zdroju znajdują się liczne sklepy i knajpy. 

W szkole będziemy mieli do dyspozycji czajniki. W Batorowie nie ma 

sklepów ani gastronomii, za to w schronisku będziemy mieli do dyspozycji 

dobrze wyposażoną kuchnię. Najbliższe sklepy znajdują się w Szczytnej 

(ok. 3 km od noclegu) i w Karłowie (na trasie długiej i w pobliżu krótkiej). 

● Czasy przejść podane w informatorku są uśrednione na podstawie różnych 

map i podane tylko orientacyjnie, nie uwzględniają odpoczynków, a także 

mogą wydłużyć się ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne. 

● Uczestnicy biorą udział w rajdzie na własne ryzyko i odpowiedzialność. 

Koordynatorzy i Klub nie zapewniają usług przewodnickich. 

● Numer ratunkowy w górach: 985 lub +48 601 100 300 

 

Noclegi: 

 

● Szkoła Podstawowa nr 2 w Kudowie-Zdroju 

ul. Szkolna 8, 57-350 Kudowa-Zdrój 

tel. +48 74 886 12 94 

https://zsp-kudowa.pl/kontakt/ 

● Schronisko młodzieżowe Górska Baza Noclegowa w Batorowie 

Batorów 6, 57-330 Szczytna 

tel. +48 502 661 349 

https://batorow.prv.pl/kontakt.html 

 

Zapisy: 

 

Liczba uczestników jest ograniczona. 

Osoby jadące z nami po raz pierwszy zapraszamy na spotkanie informacyjne 

we wtorek 19.03, o godz. 19:00 w celu zapoznania się :) 

Zapisy dla jadących pierwszy raz rozpoczną się na spotkaniu informacyjnym, 

a formularz zgłoszeń dla wszystkich zostanie udostępniony niedługo po nim.  

 

  



 

Koszty: 

 

 
Trasa 

trzydniowa 

Trasa 

dwudniowa 

Studenci 148 zł 121 zł 

Halniacy 

studenci 
134 zł 109 zł 

Nie-studenci 207 zł 178 zł 

Halniacy 

nie-studenci 
188 zł 161 zł 

 
Podane ceny pokrywają koszty dojazdu, noclegu, znaczka rajdowego i innych 

materiałów. Ceny nie zawierają przede wszystkim: ewentualnej opłaty za wstęp 

na trasy turystyczne (informacja powyżej), biletów wstępu do zamku Leśna. 

 

 

Koordynatorzy:  

 

Antoni Budzyński 

tel. +48 516 604 960 

 

Michał Szmanda 

tel. +48 881 650 084 

 

rajdsudety2024@gmail.com 


